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НОМИНАЦИЯ № 3 

«ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТУДЕНТОВ И 

СОТРУДНИКОВ» 

№ 

п/п 
Наименование показателя Баллы 

Баллы 

вуза 
Подтверждающие документы  

3.1 

Наличие в структуре вуза спортивного 

клуба, утвержденного в установленном 

порядке 

20 20 

3.1.Положение ССК РязГМУ 

3.2 

Наличие в структуре вуза студенческого 

спортивного клуба, зарегистрированного в 

АССК России 

20 20 

3.2. Свидетельство регистрации 

Студенческого спортивного клуба РязГМУ 

09.12.2015 г. 

3.3 

Участие студентов в соревнованиях АССК 

России (количество соревнований) 

- более 5 

- 5-3 

- менее 3 

 

 

30 

20 

10 

30 

3.3. Полная информация по номинации №3 

  

3.4 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий ССК (за одно) 

 

10 1490 

3.1.-3.15 Полная информация по номинации 

№3 
 

3.5 

Охват студентов физкультурно-

оздоровительными мероприятиями, 

проводимыми спортивным клубом вуза 

(СК) (% от общего числа студентов) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

 

30 

15 

30 

Ежеквартальный отчет ректора в Минздрав 

РФ 

100% охват  

3.1.-3.15 Полная информация по номинации 

№3 

 



3.6 

Охват сотрудников физкультурно-

оздоровительными мероприятиями, 

проводимыми спортивным клубом вуза 

(СК) (% от общего числа сотрудников) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

 

30 

15 

15 

Ежеквартальный отчет ректора в Минздрав 

РФ 

3.6. Охват сотрудников 

513 человек=45% 

3.1.-3.15.  Полная информация по 

номинации №3 

 

3.7 

Проведение СК внеучебных физкультурно-

спортивных мероприятий вузовского 

уровня (за одно)  

 

 

10 
1340 

3.1.-3.15.  Полная информация по 

номинации №3 

 

3.8 

Проведение СК физкультурно-спортивных 

мероприятий (за одно мероприятие) 

- Федерального уровня 

- регионального уровня 

 

 

30 

20 

450 

3.1.-3.15.  Полная информация по 

номинации №3 

 

3.9 

 

Участие СК в физкультурно-спортивных 

мероприятиях (за одно мероприятие) 

- Федерального уровня 

- регионального уровня 

 

20 

10 
1520 

3.1.-3.15.  Полная информация по 

номинации №3 

 

3.10 

Наличие организованных занятий 

производственной гимнастикой 

сотрудников 

15 15 

Фотографии, видеоролики 

3.11 

Охват студентов вуза в реализации 

программы комплекса ГТО 

(% от общего числа студентов) 

- 50 и более 

- менее 50 

 

 

30 

15 

15 

3.11.-3.14.  ПРИЛОЖЕНИЕ 31.01.2024 

Приказ Минспорта РФ 

3.11-3.14 ПРИЛОЖЕНИЕ 26.04.2023 Приказ 

Минспорта РФ 

3.11.-3.14.  Список студентов и сотрудников 

РязГМУ награжденных знаками ГТО за 

2023 г. 



3.12 

Охват сотрудников вуза в реализации 

программы комплекса ГТО 

(% от общего числа сотрудников) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

30 

15 

15 

3.11.-3.14.  Список студентов и сотрудников 

РязГМУ награжденных знаками ГТО за 

2023 г. 

3.11-3.14 ПРИЛОЖЕНИЕ 31.01.2024 Приказ 

Минспорта РФ 

3.11-3.14 ПРИЛОЖЕНИЕ 26.04.2023 Приказ 

Минспорта РФ 

3.13 
Количество студентов-значкистов ГТО, 

подготовленных за  2022 г. (за одного) 
5 430 

3.11.-3.14. Список студентов и сотрудников 

РязГМУ награжденных знаками ГТО за 

2023 г. 

3.14 
Количество сотрудников-значкистов ГТО, 

подготовленных за 2022 г. (за одного) 
5 410 

3.11.-3.14.   

Список студентов и сотрудников РязГМУ, 

награжденных знаками ГТО за 2023 г. 

 

3.15 

Количество выигранных Грантов  на 

проведение спортивно-массовых 

мероприятий (за один, руб.) 

- свыше 1 500 000  

- от 1 000 000 до 1 500 000  

- от 500 000 до 1 000 000  

- до 500 000  

 

 

100 

70 

50 

30 

 

 

 

 

30 

Документ, подтверждающий результат 

присуждения Гранта организации, 

проводящей конкурс 

 Итого по номинации №3  5 830  

 

 

 



1 
 

НОМИНАЦИЯ № 4 

 

«НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФОРМИРОВАНИЯ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ» 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Баллы 

Баллы 

вуза 

№ приложения, адрес 

страницы сайта, на 

котором размещены 

документы 

4.1 

Издание научно-методических материалов по 

проблемам здорового образа жизни студентов и 

сотрудников (за единицу): 

- учебник, с грифом УМО 

- учебник, без грифа УМО 

- монография, пособие с грифом УМО 

- монография, пособие без грифа УМО 

-  статьи в журналах, входящих в список ВАК 

- тезисы в журналах, входящих в список ВАК 

- статьи в центральной печати (журналы) 

- методические рекомендации 

- статьи в научных и методических сборниках 

- статьи в периодической печати 

 

 

 

60 

50 

40 

30 

20 

15 

10 

10 

5 

2 

 

506 

4.1. Издания научно-

методических материалов 



2 
 

4.2 

Новые направления в организационном и 

информационно-методическом обеспечении 

образовательной деятельности в условиях пандемии 

COVID-19: 

- наличие электронной образовательной платформы 

для организации образовательной деятельности по 

дисциплинам, реализуемым кафедрами физической 

культуры; 

- создание банка данных методических материалов 

для проведения практических и теоретических 

занятий в дистанционном формате (баллы назначает 

комиссия); 

- создание банка данных методических материалов 

для текущей и промежуточной аттестации по 

дисциплинам, реализуемым кафедрами физической 

культуры (баллы назначает комиссия); 

- наличие разработанной технологии проведения 

текущей и промежуточной аттестации по 

дисциплинам, реализуемым кафедрами физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

10-30 

 

 

10-20 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

40 

4.2. Приказ об реализации 

образовательных программ в 

дистанционном формате  

4.3 

Проведение конференций по вопросам здорового 

образа жизни в очном формате (за одно): 

- международного уровня 

- всероссийского уровня 

- регионального уровня 

- городского уровня 

- внутривузовского уровня 

30 

20 

15 

10 

5 

20 

4.3. Проведение конференций по 

вопросам ЗОЖ. ФГБОУ ВО 

РязГМУ Минздрава России 

4.3. Программа конференции 

Актуальные вопросы 

физической культуры, лечебной 

физкультуры и спортивной 

медицины 



3 
 

4.4 

Проведение конференций по вопросам здорового 

образа жизни в дистанционном формате (за одно): 

- международного уровня 

- всероссийского уровня 

- регионального уровня 

- городского уровня 

- внутривузовского уровня 

 

 

30 

20 

15 

10 

5 

 

0 

 

4.5 

Участие с докладом в конференциях по вопросам 

здорового образа жизни в очном или дистанционном 

формате (за одно выступление): 

- международного уровня 

- всероссийского уровня 

- регионального уровня 

- городского уровня 

- внутривузовского уровня 

 

 

 

15 

10 

7 

5 

2 

 

 

258 

4.5. Программа конференции 

Волгоград 16-18.05.2023,  

4.5.Программа конференции 

Кемерово 10.11.2023,  

4.5. Программа конференция 

РязГМУ 6.12.2023 

4.6 

Проведение «круглых столов», «мастер-классов» по 

вопросам здорового образа жизни (за одно 

мероприятие) 

- всероссийского уровня 

- регионального уровня 

- городского уровня 

- внутривузовского уровня 

 

 

 

15 

10 

7 

2 

 

 

0 

 

4. Номинация.  

Приложение (стр. 13) 

4.7 
Наличие постоянно действующего Интернет-ресурса 

по формированию ЗОЖ 
15 15 

 

 Итого по номинации № 4  839  
 


